R. - Non, sur le premier point; oui, s.ur le second. 
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V. - Utrum, si simul considerentur tum frequens ac facile 
commercium quod procul dubio habuit Lucas corn primis et 
prœcipuis Ecclesiœ Palœstiniensis fundatoribus nec non cum 
Paulo gentium Apostolo, cujus et in evangelica prœdicatione 
adjutor et in itineribus cornes fuit; tum solita ejus industria e: 
diligentia in exquirendis testibus rebusque suis oculis obser
vandis; tum denique plerumque evidens et mirabilis consensus 
libri Actuum cum ipsis Pauli epistolis et cum sincerioribus his
toria, monumentis; certo teneri debeat Lucam fontes omni fide 
dignos pra, manibus habuisse eosque accurate, probe et fideliter 
adhibuisse: adeo ut plenam auctoritatem historicam sibi jure 
vindicet? 

R. - A lfirmative. 

VI. - Utrum dillicultates qua, passim objici soient tum ex 
factis supernaturalibus a Luca narratis; tum ex relatione quo
rumdam sermonum, qui, cum sintcompendiose traditi, censentur 
conficti et circumstantiis adaptati; tum ex nonnullis locis ab 
historia sive profana sive biblica apparenter saltem dissentien
tibus; tom demum ex narrationibus quibusdam, qua, sive corn 
ipso Actuum auctore sive cum alii,; auctoribus sacris pugnare 

V. - Si l'on coifsidère tout à la fois soit les relations fréquentes et 
faciles que Luc eut certainement avec les premiers et principaux fon
dateurs de l'Eglise de Palestine, et aussi avec Paul1 l'Apôtre des 
nations, dont il fut le collaborateur dans la prédication évangélique 
et le compagnon de voyage; soit l'habituelle sagacité et le soin qu'il 
apporte à rechercher les témoins et â constater les choses de ses yeux; 
soit enfin le très fréquent accord, évident et admirable, du livre des 
Actes avec les épitres mêmes de Paul et les monuments les plus véri· 
diques de l'histoire, doit-on tenir pour certain que Luc a eu en mains 
des sources absolument dignes de foi, qu'il les a utilisées avec soin, 
probité et fidélité, et qu'il peut dès lors revendiquer â bon droit une 
pleine autorité historique? 

R. - Oui. 
VI. - Quant aux difficultés qu'on est accoutumé de soulever de-ci, 

de·là, du fait des miracles racontés par Luc, ou certains discours qui, 
rapportés sous forme de résumés, passent pour fabriqués et appropriés 
aux circonstances, ou de certains passages en désaccord au moins 
apparent avec l'histoire profane ou biblique; ou enfin de quelques 
récits qui iemblent en contradiction avec Pauteur même des Actes ou 
avec d'autres écrivains bibliques, sont-elles de nature à jeter des 
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videntur; tales sint ut auctorilatem Actuum historicam in 
dubium revocare vel saltem alicomodo minuere possint? 

R. - Negative. 

II 

De auctore, de integritate et de compositionis 
tempore Epistolarum pastora/ium Pauli apostoli. 

Propositis pariter sequentibus dubiis Pontifica Commissio « de 
Re Biblica" ita respondendum decrevit: 

1. - Utrum prœ oculis habita Ecclesiœ traditione inde a pri
mordiis universaliter firmiterque perseverante, prout multi
modis ecclesiastica monumenta vetusta testantur, teneri cerlo 
d,beat epistolas qua, pastorales dicuntur, nempe ad Timotheum 
utramque et aliam ad Titum, non obstante quorumllam hœreti
corum ausu, qui eas, utpote suo dogmati contrarias, de numero 
paulinarum epistolarum, nulla reddita causa, eraserunt, ab ipso 
apostolo Paulo fuisse conscriptas et inter genuinas et canonicas 
perpetuo recensitas? 

R. Affirmative. 

doutes sur l'autorité historique des Actes ou du moins à l'amoindrir de 
quelque manière? 

R. -Non. 
Il 

Sur l'auteur, l'intégrité et la da(e de composition 
des Epitres pastorales de l'apdtre Paul. 

Pareillement, aux doutes ci-après, qui lui ont été proposh, la Commission 
biblique pontificale a dècidé de répondre comme suit : 

I. - Si l'on considère la tradition ·ecclésiastique qui depuis l'origine 
s'affirme partout et avec fermeté, ainsi qu'en témoignent de maintes 
manières d'antiques monuments ecclésiastiques, doit-on tenir pour 
certain que les épitres dites.pastorales, c'est-il-dire les deux à Thimotée 
et l'épitre à Tite - en dépit de l'audace de quelques hérétiques, qui, 
les trouvant contraires à leur enseignement, les ont rayées, .:sans 
donner aucune raison, du nombre des épitres pauliniennes - ont été 
écrites par l'apôtre Paul lui-même et ont toujours été rangées parmi 
les épitres authentiques et canoniques? 

R. - Oui. 
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II. - Utrum hypothesis sic dicta fragmentaria, a quibusdam 
recentioribus criticis invecta et varie proposita, qui, nulla cete
roquin probabili ratione, immo inter se pugnantes, contendunt 
epistolas pastorales posteriori tempore ex fragmentis epistolarum 
sive ex epislolis paulinis ùeperditis ab ignotis auctoribus fuisse 
con tex tas el notabili ter a uctas, perspicuo et firmissimo traditionis 
testimonio aliquod vel leve prœjuùicium inferre possit? 

R. - Negative. 
m. - Utrum difficultates quœ multifariam objici soient sive 

ex stylo et lingua auctoris, sive ex erroribus prœsertim Gnosti
corum, qui uti jam tune serpentes describuntur, sive ex statu 
ecclesiasLicœ, hierarchiœ, quœ jam evoluta supponitur, aliœque 
hujuscemodi in contrarium rationes, sententiam qure genuini~ 
tatem epistolarum pastoralium ratam certamque habet, quomo
doliLet infirment?